

令和 7（2025）年度

決 算 財 務 諸 表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

一般財団法人 日本サイクルスポーツセンター

貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I. 資産の部				
1. 流動資産				
現金	10,909,677	19,526,999	△ 8,617,322	
普通預金	54,826,143	9,220,680	45,605,463	
未収入金	51,133,791	49,002,991	2,130,800	
売掛金	2,163,448	1,264,204	899,244	
商品	4,269,710	4,285,601	△ 15,891	
前払金	481,671	511,850	△ 30,179	
立替金	4,201	211,878	△ 207,677	
仮払金	16,097,069	14,120,551	1,976,518	
流動資産合計	139,885,710	98,144,754	41,740,956	
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
信託預金	12,000,000	12,000,000	0	
基本財産合計	12,000,000	12,000,000	0	
(2) 特定資産				
施設運営準備資産	240,320,544	301,168,369	△ 60,847,825	
退職給付引当資産	13,270,000	10,000,000	3,270,000	
施設整備引当資産	131,500,200	140,300,200	△ 8,800,000	
特定資産合計	385,090,744	451,468,569	△ 66,377,825	
(3) その他固定資産				
建物	1,949,489,168	2,060,383,463	△ 110,894,295	
建物付属設備	97,660,944	132,048,063	△ 34,387,119	
構築物	213,963,417	238,166,135	△ 24,202,718	
車両運搬具	1,591,724	805,015	786,709	
工具器具備品	48,643,827	52,825,390	△ 4,181,563	
ソフトウェア	1,508,980	1,739,154	△ 230,174	
電話加入権	1,316,024	1,316,024	0	
リサイクル料預託金	21,220	0	21,220	
保証金	473,000	473,000	0	
その他固定資産合計	2,314,668,304	2,487,756,244	△ 173,087,940	
固定資産合計	2,711,759,048	2,951,224,813	△ 239,465,765	
資産合計	2,851,644,758	3,049,369,567	△ 197,724,809	
II. 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	49,260,119	27,195,907	22,064,212	
買掛金	3,110,267	3,590,350	△ 480,083	
前受金	26,157,477	2,545,283	23,612,194	
預り金	765,851	4,156,130	△ 3,390,279	
仮受金	0	65,088	△ 65,088	
流動負債合計	79,293,714	37,552,758	41,740,956	
2. 固定負債				
退職給付引当金	139,152,852	141,335,399	△ 2,182,547	
固定負債合計	139,152,852	141,335,399	△ 2,182,547	
負債合計	218,446,566	178,888,157	39,558,409	
III. 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	12,000,000	12,000,000	0	
(うち基本財産への充当額)	(12,000,000)	(12,000,000)	(0)	
2. 一般正味財産				
一般正味財産合計	2,621,198,192	2,858,481,410	△ 237,283,218	
(うち特定資産への充当額)	(385,090,744)	(451,468,569)	(△ 66,377,825)	
正味財産合計	2,633,198,192	2,870,481,410	△ 237,283,218	
負債及び正味財産合計	2,851,644,758	3,049,369,567	△ 197,724,809	

注) 実施事業会計（実施事業に係る資産）については、「財務諸表に対する注記」の17.に記載している。

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	(40,193)	(12,000)	(28,193)	
基本財産受取利息	40,193	12,000	28,193	
②事業収益	(485,080,205)	(459,397,430)	(25,682,775)	
入場料収入	30,074,949	29,035,850	1,039,099	
とくとくパス料・セット料収入	160,504,820	165,915,320	△ 5,410,500	
施設利用料収入	27,448,900	32,234,000	△ 4,785,100	
会員料・大会合宿等参加料収入	7,435,250	6,210,150	1,225,100	
貸与料・貸切料収入	114,116,399	87,635,560	26,480,839	
広告協賛金収入	10,357,000	10,357,000	0	
販売収入	118,917,472	109,873,800	9,043,672	
その他事業収益	16,225,415	18,135,750	△ 1,910,335	
③受取補助金等	(68,948,762)	(38,563,328)	(30,385,434)	
J K A補助金収入	35,487,843	5,256,910	30,230,933	
J K A助成金収入	1,165,300	1,363,600	△ 198,300	
国庫委託金	32,295,619	31,942,818	352,801	
④雑収益	(32,566,059)	(34,824,385)	(△ 2,258,326)	
雑収益	32,566,059	34,824,385	△ 2,258,326	
経常収益計	586,635,219	532,797,143	53,838,076	
(2) 経常費用				
①事業費	(796,393,774)	(741,510,390)	(54,883,384)	
役員報酬・人件費	133,422,050	138,975,952	△ 5,553,902	
公益目的支出事業経費	293,064,182	245,058,378	48,005,804	
その他事業経費	188,007,416	169,219,472	18,787,944	
減価償却費	181,900,126	188,256,588	△ 6,356,462	
②管理費	(19,256,578)	(20,292,356)	(△ 1,035,778)	
役員報酬・人件費	10,760,856	11,216,372	△ 455,516	
一般管理費	7,882,222	8,444,657	△ 562,435	
減価償却費	613,500	631,327	△ 17,827	
経常費用計	815,650,352	761,802,746	53,847,606	
当期経常増減額	△ 229,015,133	△ 229,005,603	△ 9,530	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
過年度決算修正益	0	2,121	△ 2,121	
固定資産売却益	100,000	0	100,000	
経常外収益計	100,000	2,121	97,879	
(2) 経常外費用				
固定資産減却損	8,094,514	9	8,094,505	
過年度決算修正損	2,200	0	2,200	
経常外費用計	8,096,714	9	8,096,705	
当期経常外増減額	△ 7,996,714	2,112	△ 7,998,826	
他会計振替額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 237,011,847	△ 229,003,491	△ 8,008,356	
法人税、住民税及び事業税	271,371	178,129	93,242	
当期一般正味財産増減額	△ 237,283,218	△ 229,181,620	△ 8,101,598	
一般正味財産期首残高	2,858,481,410	3,087,663,030	△ 229,181,620	
一般正味財産期末残高	2,621,198,192	2,858,481,410	△ 237,283,218	
II. 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	12,000,000	12,000,000	0	
指定正味財産期末残高	12,000,000	12,000,000	0	
III. 正味財産期末残高	2,633,198,192	2,870,481,410	△ 237,283,218	

財 産 目 録

令和8年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場 所 ・ 物 量 等		金 額
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金・預金			
現金手許有高			10,909,677
普通預金	運転資金	スルガ銀行伊豆長岡支店	47,007,187
	運転資金	静岡銀行修善寺支店	7,815,725
	N T C 受託事業預り資金	スルガ銀行伊豆長岡支店	3,231
未収入金	施設利用料に対する未収入額	伊豆箱根鉄道ほか	32,548,280
	公益補助金未収入額	J K A	18,585,511
売掛金	宿泊料等に対する未収入額		2,163,448
商品	飲食店舗及び宿泊施設の仕入品棚卸額		3,697,951
	パス券ホルダー等の仕入棚卸額		571,759
前払金	業務委託費(令和8年度第1期警備委託費)ほか	セントラル警備保障ほか	481,671
立替金	水質検査手数料ほか		4,201
仮払金	中間申告消費税		16,097,069
流動資産合計			139,885,710
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
信託預金	指定金銭信託	りそな銀行東京公務部	12,000,000
基本財産合計			12,000,000
(2) 特定資産			
施設運営準備資産	定期預金・普通預金	静岡銀行修善寺支店・スルガ銀行伊豆長岡	240,320,544
退職給付引当資産	普通預金	静岡銀行修善寺支店	13,270,000
施設整備引当資産	定期預金・普通預金	静岡銀行修善寺支店	131,500,200
特定資産合計			385,090,744
(3) その他固定資産			
建物	伊豆ペロドローム、管理棟、合宿所ほか		1,949,489,168
建物附属設備	伊豆ペロドローム競走路、電気・空調・給排水設備		
	受変電設備ほか		97,660,944
構築物	サイクルスインガー、サイクル立体迷路、5キロサーキット		213,963,417
車両運搬具	マイクロバス、患者移送車、トラックほか		1,591,724
工具器具備品	伊豆MTBコース監視カメラ、伊豆ペロドローム電光掲示板、5キロサーキット監視装置ネットワークほか		48,643,827
ソフトウェア	映像管理用ソフトウェア		1,508,980
電話加入権	家族住宅直通電話の設置負担金		1,316,024
リサイクル料預託金	マイクロバス		21,220
保証金	管理棟等警備システムの使用料担保金ほか		473,000
その他固定資産合計			2,314,668,304
固定資産合計			2,711,759,048
資産合計			2,851,644,758
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	事業費・管理費等の未払額	東京電力ほか	49,260,119
買掛金	宿泊料の仕入れに対する未払額	永和物産ほか	3,110,267
前受金	伊豆ペロドロームトラック貸切料(令和8年度4・5月分)ほか	愛知・名古屋アジアパラ委員会ほか	26,157,477
預り金	源泉所得税・住民税ほか		765,851
流動負債合計			79,293,714
2. 固定負債			
退職給付引当金	従業員等の退職給付債務		139,152,852
固定負債合計			139,152,852
負債合計			218,446,566
正味財産合計			2,633,198,192